Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA

www.barcarena.pa.gov.br

SCI

SISTEMA DE CONTROLE INTERNO

PARECER DO CONTROLE INTERNO

Em entendimento à determinação contida no § 1º, do art. 11, da RESOLUÇÃO Nº.

11.535/TCMPA, de 01 de Julho de 2014, este Controle Interno DECLARA, para todos os

fins de direito, junto ao Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará, que analisou

integralmente a(s) MINUTA DE CONTRATO referente a(o) PREGÃO ELETRÔNICO 9-

019/2022 que tem por objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA

PROCESSAMENTO DE DADOS A SEREM UTILIZADOS PELA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE BARCARENA,

ESTADO DO PARÁ,  celebrado pela CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL com a(s)

CONTRATADA(s):

BRAVAR COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME - inscrita no CNPJ sob o nº

34.822.886/0001-70, representada pela Sr. ISABELLA CARMO FORTI MORAIS,

inscrita no CPF sob o nº 035.478.511-73: Minuta nº 20220912 no valor de R$ 15.000,00

(Quinze mil reais)

SCORPION INFORMÁTICA EIRELI - inscrita no CNPJ sob o nº 04.567.265/0001-27,

representada pelo Sr. MARCIO ROGÉRIO DOMINGUES, inscrito no CPF sob o nº

633.803.079-04: Minuta nº 20220913 no valor de R$ 988,50 (Novecentos e oitenta e oito

reais e cinquenta centavos)

TECHNO SOFT SYSTENS LTDA - inscrito no CNPJ sob o nº 44.798.010/0001-90,,

representada pelo Sr.  JEAN CARLO PERIN ZUCCHI, inscrito(a) no CPF sob o nº

PREGÃO ELETRÔNICO 9-019/2022

Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA

www.barcarena.pa.gov.br

061.080.219-42 : Minuta de nº 20220914  no valor de R$ 75.200,00  (Setenta e cinco mil e

duzentos reais)

CLÉBER NASCIMENTO DA ROSA - inscrita no CNPJ sob o nº 11.142.525/0001-88,

representada pelo Sr. CLÉBER NASCIMENTO DA ROSA, inscrito no CPF sob o nº

708.798.420-91: Minuta de nº 20220915 no valor de R$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais)

MMD PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI-ME - inscrita no CNPJ sob o nº

16.836.634/0001-19, representada pelo Sr. MARCIMILIANO MAC DOWEL

PINHEIRO NETO, inscrito no CPF sob o nº 611.714.332-04 : Minuta de nº 20220916 no

valor de R$ 48.350,00 (Quarenta e oito mil, trezentos e cinquenta reais)

E. DO S. MACÊDO DA SILVA - EPP - inscrita no CNPJ sob o nº 02.525.328/0001-57,

representada pelo Sr. ELDENIR DO SOCORRO MACÊDO DA SILVA, inscrito no CPF

sob o nº 198.414.932-68 : Minuta de nº 20220917 no valor de R$ 225.285,00 (Duzentos e

vinte e cinco mil, duzentos e oitenta e cinco reais)

EASYTECH INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA ME - inscrita no CNPJ sob o nº

05.462.543/0001-44, representada pelo Sr. ROBERTO SILVA QUERINO, inscrito no

CPF sob o nº 020.945.854-25 : Minuta de nº 20220918 no valor de R$ 658,20 (Seiscentos

e cinquenta e oito reais e vinte centavos)

ESFERA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA-  inscrita no CNPJ sob

o nº 05.328.910/0001-11, representada pelo Sr. ROBERTO MOREIRA SOARES DA

SILVA, inscrito no CPF sob o nº 126.296.988-31 : Minuta de nº 20220919 no valor de R$

4.504,50 (Quatro mil, quinhentos e quatro reais e cinquenta centavos)

G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E

SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - inscrita no CNPJ sob o nº

42.254.594/0001-07, representada pelo Sr. GISELY DOS SANTOS SARMENTO

OLIVEIRA , inscrito no CPF sob o nº 021.233.182-56 : Minuta de nº 20220920 no valor

de R$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)

Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA

www.barcarena.pa.gov.br

C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO - inscrita no CNPJ sob o nº 32.314.972/0001-

47, representada pelo Sr. KAROLINA KOZAR DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o nº

116.101.419-54 : Minuta de nº 20220921 no valor de R$ 39.600,00 (Trinta e nove mil e

seiscentos reais)

Todas analisadas com base nas regras insculpidas pela Lei nº 8.666/93 e demais instrumentos

legais correlatos.

Salvo melhor juízo, este controle interno entende que o processo supramencionado encontra-

se em ordem, podendo a administração pública dar sequência a realização e execução das

referidas despesas.

Barcarena - PA, 23 Junho de 2022.

Milson Paulo Moraes Altenhofen

Coordenador do Sistema de Controle Interno do Município de Barcarena

Decreto nº 0082/2021- GPMB

		2022-06-23T16:35:23-0300
	MILSON PAULO MORAES ALTENHOFEN:88996620297